
Folha:  1/6

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Outubro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP
01.850.597/0001-26

PREGÃO PRESENCIAL

13/2009

A5/2009

Cosiderando o disposto no Artigo 65, II, "b" da Lei Federal nº. 8.666/93.

Considerando as quantidades necessárias e não previstas inicialmente, conforme pedido em anexo.

Considerando a aprovação do aditivo pela autoridade competente, qual seja, o Prefeito Municipal de Schroeder; resolve-se:

Cláusula 1ª - Fica Aditivado ao contrato o valor de R$ 140,00 (Cento e quarenta reais), sendo:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/10/2009

05/10/2009

01/10/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

140,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 13/2009

048.410.119-60C.P.F.:

THAIS ROBERTA SCHAUFFERT

Convite p/ Compras e Serviços

1/2009

A6/2009

Cosiderando o disposto no Artigo 65, II, "b" da Lei Federal nº. 8.666/93.

Considerando as quantidades necessárias e não previstas inicialmente, conforme pedido em anexo.

Considerando a aprovação do aditivo pela autoridade competente, qual seja, o Prefeito Municipal de Schroeder; resolve-se:

Cláusula 1ª - Fica Aditivado ao contrato o valor de R$ 1.317,60 (Um mil trezentos e dezessete reais e sessenta centavos) e também 

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/10/2009

05/10/2009

01/10/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

1.317,60 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 14/2009



Folha:  2/6

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Outubro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

023.946.149-51C.P.F.:

TAMARA DE CÁSSIA PETRY RODRIGUES

Convite p/ Compras e Serviços

2/2009

A7/2009

Considerando o disposto no Artigo 65, II, "b" da Lei Federal nº. 8.666/93.

Considerando as quantidades necessárias e não previstas inicialmente, conforme pedido em anexo.

Considerando a aprovação do aditivo pela autoridade competente, qual seja o Prefeito Municipal de Schroeder; resolve-se:

Cláusula 1ª - A CONTRATADA compromete-se, com relação ao disposto nesta cláusula primeira, realizar as 24 (vinte e quatro) horas de 

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/10/2009

05/10/2009

01/10/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 15/2009

COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA
45.987.005/0056-61

PREGÃO PRESENCIAL

16/2009

29/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de pneus novos para suprir
as necessidades do Setor de Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de 
Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/10/2009

22/10/2009

20/10/2009   a   20/10/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

2.844,48 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 19/2009



Folha:  3/6

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Outubro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

COMÉRCIO DE CHOCOLATES LAZARO LTDA
03.329.688/0001-46

 

30/2009

Constitui o presente contrato a contratação de empresa especializada para realização de curso de Chocolates Artesanais para os usuários
do Bolsa Família atendidos pelo Setor de Assistência Social, da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de 
Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/10/2009

28/10/2009

26/10/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

600,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

MECANICA LERFEI LTDA ME
95.844.593/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

17/2009

31/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa 
especializada para serviços de mão de obra elétrica e mecânica para manutenção nos veículos lotados do Setor de Assistência Social da 
Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/10/2009

28/10/2009

26/10/2009   a   26/10/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

8.400,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 20/2009



Folha:  4/6

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Outubro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME
06.153.403/0001-57

PREGÃO PRESENCIAL

17/2009

32/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa 
especializada para serviços de mão de obra elétrica e mecânica para manutenção nos veículos lotados do Setor de Assistência Social da 
Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), ao longo de 12 (doze) meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/10/2009

28/10/2009

26/10/2009   a   26/10/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

9.380,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 20/2009

ADMINISTRA DIS. E MAT. DE ESCR. LTDA ME
10.541.301/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

18/2009

33/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de produtos alimentícios e 
de higiene/limpeza, para compor cestas básicas para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/10/2009

29/10/2009

27/10/2009   a   27/10/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

11.867,70 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 21/2009



Folha:  5/6

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Outubro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

COMÉRCIO E INDUSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

18/2009

34/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de produtos alimentícios e 
de higiene/limpeza, para compor cestas básicas para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/10/2009

29/10/2009

27/10/2009   a   27/10/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

23.341,50 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 21/2009

EXPRESAO COM. DE MAT. DE INFORMATICA E SERV. LTDA
06.314.098/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL

18/2009

35/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de produtos alimentícios e 
de higiene/limpeza, para compor cestas básicas para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/10/2009

29/10/2009

27/10/2009   a   27/10/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

7.359,80 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 21/2009



Folha:  6/6

CNPJ:

SCHROEDER                 - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Outubro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         

MAXIMA PAPELARIA LTDA
85.260.164/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

18/2009

36/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de produtos alimentícios e 
de higiene/limpeza, para compor cestas básicas para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/10/2009

29/10/2009

27/10/2009   a   27/10/2010

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   20877

3.377,40 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 21/2009


